АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОВОШАХТИНСКА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

25.10.2019

     № 232

   г. Новошахтинск

О внесении изменений в отдельные распоряжения

Администрации города

В связи с кадровыми изменениями в Администрации города, в целях приведения в соответствие с законодательством Российской Федерации муниципальных правовых актов, повышения эффективности прохождения муниципальной службы в Администрации города:

1. Внести изменения в отдельные распоряжения Администрации города согласно приложению.
2. Настоящее распоряжение подлежит  размещению на официальном сайте Администрации города Новошахтинска в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением распоряжения возложить на управляющего делами Администрации города Лубенцова Ю.А.

Глава Администрации города

С.А. Бондаренко

Распоряжение вносит сектор муниципальной службы
и кадровой работы общего отдела Администрации города

Приложение

к распоряжению

Администрации города

от 25.10.2019   № 232
ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые в отдельные распоряжения Администрации города

1. В приложении к распоряжению Администрации города от 04.05.2016 № 69 «Об утверждении Правил обработки персональных данных работников Админист-рации города Новошахтинска»:

1)  слова «Мэр города Новошахтинска» заменить словами «Глава Администрации города Новошахтинска» в соответствующем падеже;
2) абзац 20 пункта 3.3 раздела 3 изложить в следующей редакции:

«копия документа, подтверждающего регистрацию в системе индивидуального персонифицированного учета;».

2. Внести следующие изменения в  распоряжение Администрации города от 04.05.2016  № 70 «Об утверждении Положения о порядке разработки и утверждения положений о структурных подразделениях Администрации города Новошахтинска и Положения о порядке разработки и утверждения должностной инструкции муниципального служащего  Администрации города Новошахтинска»:

1) в приложении № 1:

а) подпункт 3 пункта 2.2  раздела 2 изложить в следующей редакции:

«3) подчиненность подразделения заместителю Главы Администрации города (управляющему делами, главному архитектору) в соответствии с распределением обязанностей между Главой Администрации города Новошахтинска, первым заместителем Главы Администрации города, заместителями Главы Администрации города, управляющим делами Администрации города, главным архитектором города;»;

б) в пункте 3.7 раздела 3 слова «Мэру города» заменить словами «Главе Администрации города»;
2) в приложении № 2:

а) в подпункте 3 пункта 2.5 раздела 2,  в пункте 3.1 раздела 3,  в приложении            № 1 к Положению о порядке разработки и утверждения должностной инструкции муниципального служащего Администрации города слова «Мэр города» заменить словами «Глава Администрации города» в соответствующем падеже;
б) пункт 3.1 раздела 3 дополнить  абзацем следующего содержания:

«Должностные инструкции заместителей Главы Администрации города, главного архитектора города, управляющего делами Администрации города согласовываются  начальником юридического отдела Администрации города и утверждаются Главой Администрации города.»;
в) в приложении № 1 к Положению о порядке разработки и утверждения должностной инструкции муниципального служащего Администрации города:

подпункт 1.2 раздела 1 дополнить предложениями следующего содержания:

«До назначения ________________________________________  на должность

                                                                                 (наименование должности муниципальной службы)

муниципальной службы,  по которой предусмотрена ответственность за организацию осуществления и осуществление государственных полномочий Ростовской области, переданных Администрации города областным  законодательством, кандидат проходит  процедуру согласования на должность, предусмотренную  постановлением Правительства Ростовской области от  23.05.2012 № 442  «О Порядке рассмотрения сведений и материалов об уровне профессионализма кандидатов на должности должностных лиц, ответственных за организацию осуществления и осуществление государственных полномочий Ростовской области, переданных органам местного самоуправления», (указывается при наличии).

До назначения ________________________________________  на должность

                                                                                 (наименование должности муниципальной службы)

муниципальной службы,  по которой предусмотрена работа со сведениями, составляющими государственную тайну, кандидатура лица проходит согласование в органах Федеральной службы безопасности Российской Федерации (указывается при наличии)»;
подпункт 1.5 раздела 1 дополнить абзацем следующего содержания:

«В период временного отсутствия _____________________________________

                                                                                                              (наименование должности муниципальной службы)

должностные обязанности исполняются ___________________________________.»;
                                                                           (наименование должности муниципальной службы)
в подпункте 2 пункта 2.1 раздела 2 слова «и ведущих» − исключить;

подпункт 3 пункта 2.1 раздела 2 после слова «знание:» дополнить абзацем «государственного языка Российской Федерации (русский язык);».

3. В приложении к распоряжению Администрации города от 10.06.2016 № 95 «Об утверждении Положения о кадровом резерве для замещения вакантных должностей муниципальной службы в Администрации города Новошахтинска и отраслевых (функциональных) органах Администрации города Новошахтинска»:

1) в пункте 3.5 раздела 3 слова «Мэром города Новошахтинска» заменить словами «Главой Администрации города Новошахтинска»;

2) пункт 5.2 раздела 5 изложить в следующей редакции:

«5.2. Подготовка лица, включенного в кадровый резерв,  проводится по индивидуальному плану подготовки лица, включенного в кадровый резерв, (далее − план). Лицо, включенное в кадровый резерв, обязано ознакомиться с индивидуальным планом, который составляется на календарный год и размещается сектором на официальном сайте Администрации города Новошахтинска в сети Интернет в разделе «Муниципальная служба» (далее − раздел на сайте) в срок не позднее 01 февраля текущего календарного года. Рекомендуемые лицу, включенному в кадровый резерв,  к изучению нормативные правовые акты, методические материалы и иные материалы в соответствии с планом размещаются сектором в течение календарного года  для ознакомления»;

3) пункт 5.5 раздела 5 дополнить предложением следующего содержания:

«Оценка эффективности выполнения плана производится сектором в срок до 01 декабря текущего календарного года на основании ответов лиц, включенных в кадровый резерв,  на тест, размещенный в разделе на сайте в срок до 01 ноября текущего года.».

4. Внести следующие изменения в распоряжение Администрации города от 01.08.2016 № 140 «О конкурсе на звание «Лучший муниципальный служащий города Новошахтинска»:

1) в приложении № 1 в пункте 5.3 раздела 5 слова «Мэром города Новошахтинска» заменить словами «Главой Администрации города Новошахтинска»;

2) приложение № 2 изложить в следующей редакции:

«Приложение № 2

к распоряжению
Администрации города
от 01.08.2016 № 140
Состав

конкурсной комиссии по проведению конкурса на звание
«Лучший муниципальный служащий города Новошахтинска»
(далее – комиссия)

	Бондаренко

Сергей Алексеевич

	− Глава Администрации города, председатель комиссии

	Пархоменко

Михаил Николаевич

	− первый заместитель Главы Администрации города, заместитель председателя комиссии

	Жигайлова

Наталья Александровна
	− начальник  сектора муниципальной службы и кадровой работы общего отдела Администрации города, секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	Ермаченко

Марина Владимировна

	− заместитель Главы Администрации города по вопросам экономики

	Лиханов

Алексей Геннадьевич

	− заместитель Главы Администрации города по административно-правовым вопросам

	Лубенцов

Юрий Александрович

	− управляющий делами Администрации города

	Маловичко

Оксана Анатольевна

	− заместитель Главы Администрации города по строительству, жилищным вопросам и земельно-имущественным отношениям

	Суркова

Ирина Николаевна

	− начальник юридического отдела Администрации города

	Туркатова

Елена Ивановна
	− заместитель Главы Администрации города  по социальным вопросам

	Шабанова
Надежда Васильевна
	− главный специалист отдела стратегического планирования и регулирования тарифных отношений Администрации города, председатель профсоюзного комитета Администрации города

Заместитель Главы Администрации города

по административно-правовым вопросам                                            А.Г. Лиханов».
5. В распоряжении Администрации города от 10.11.2017 № 244 «О возложении отдельных полномочий представителя нанимателя муниципального образования «Город Новошахтинск» на руководителей отраслевых (функциональных) органов Администрации города»:

1) в абзаце 28 приложения № 1 слова «Мэра города Новошахтинска» заменить словами «Главы Администрации города Новошахтинска»;

2) приложение № 2 изложить в следующей редакции:

«Приложение № 2

к распоряжению

Администрации города

от 10.11.2017 № 244

ПЕРЕЧЕНЬ

руководителей отраслевых (функциональных) органов

Администрации города, исполняющих

отдельные полномочия представителя нанимателя

муниципального образования «Город Новошахтинск»

	1.
	Авраменко

Татьяна Григорьевна
	− председатель Комитета по управлению имуществом Администрации города Новошахтинска

	2.
	Бахтинова

Татьяна Петровна
	− начальник Управления образования Администрации города Новошахтинска

	3.
	Дашкевич

Ольга Степановна
	− начальник Отдела записи актов гражданского состояния Администрации города Новошахтинска Ростовской области

	4.
	Коденцова

Татьяна Викторовна
	− заместитель Главы Администрации города − начальник финансового управления

	5.
	Коновалова

Нина Григорьевна
	− начальник Отдела культуры и спорта  Администрации города Новошахтинска

	6.
	Нечепуренко

Татьяна Ивановна
	– начальник Управления социальной защиты населения Администрации города Новошахтинска

Управляющий делами

Администрации города

Ю.А. Лубенцов».
Управляющий делами

Администрации города

Ю.А. Лубенцов